praeceptum. De his, inquit, qui nomiuant

X «^i^'
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seipsos catharos, id estmundos et aliquando
veniunt ad catholicam ecclesiam, placuit
sanctae et magnae synodo, ut accej^ta manus
impositione sic maueant in clero. Possum
vero dicere de solis hoc Novatianis essc prae-
ceptum, nec ad aliarum haeresum clericos

pertinere. Nam si utique de omnibus ita

definirent, addidissent a Novatianis aliisque

liaereticis revertentes debere in suum ordi-

nem recipi. Quod si ita esset, etiam illud

maxime, quod de Paulianistis dictum est,

poterit confirmari, a quibus venientes iam
baptizari praecipiuntur. Nunquidnam quum
de Paulianistis iubent omnes qui ab haereti-

cis revertuntur, erunt hoc exemplo bapti-

zandi? Quod quum nullus audeat facere, de
ipsis tantiun esse praeceptum ratio ipsa de-
monstrat. Denique baptizatos rite ab evan-
gelista Philippo Petrus et loannes sola ma-
nus impositione consummant. Illos vero quos
apostolusPaulusIoannis baptismatebaptiza-
tos reperit interrogavitque, an spiritum san-

ctumsuscepissent, fatentibusque se illud ne
quidem nomen audiisse, iussit eos baptizari.

Videtis ergo recte baptizatos illo dono iterari

uon posse et aliter sola aqua lotos baptizari

in nomine patris et filii et spiritus sancti ne-
cessarium praevideri. Ita et de Novatianis
tantum iussum esse lucida manifestatione
perlegitur. Quod idcirco distinctum esse

ipsis duabus haeresibus ratio manifesta de-
clarat, quia Paulianistae in nomine patris et

filii et spiritus sancti minime baptizant, nec
apud istos de unitate potestatis divinae, hoc
est patris et filii et spiritus sancti, quaestio
ahquando commota est. Et ideo de omnibus
segrogatis haec sola electa est, cui istud cre-

dorent concedendum, quia nihil in patris et

filii et spiritus sancti sacramento peccarent.
•Si quis vero de catholica fide ad haeresim
transiens aut fideh's ad apostasiam revertens
et resipiscens redirc voluerit, nunquid eadem
ratione poterit ad clerum permitti,cuius com-
missum nonnisi per longam poenitentiam po-
terit aboleriy Nec post poenitentiam cleri-

cum fieri ipsi canones sua auctoritate per-
mittuiit. Undf constat qui de catholica ad
lionosum tran.sierc damnatum atque se passi
sunt vel cupierunt ab eodem ordinari, non
oportuisHC ordinationis ecclcsiasticao susci-

pere dignitatcia, fjui cominune omnium ec-

elesiarum iudiciiim descrentes suain pecu-
liariter in Bonoso vanitatem sefjuendam esse

duxerunt. Scd miiltos constat viiii passos
atque invitos adtractos rc|)Ugnantesqiie ;ib